
СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Тюменцевского 

районного Собрания депутатов Тюменцевского района Алтайского края,  
их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

за период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года

Объекты недвижимости, находящиеся в 
собственности

Объекты недвижимости, 
находящиеся в пользовании

№
п/п

Фамилия и 
инициалы лица, чьи 

сведения 
размещаются

Должность

Деклариров
анный годо
вой доход 

(руб.) вид 
объекта вид собственности

пло-
щадь 
(кв.м)

страна 
распо-
ложе-
ния

вид объекта
пло-
щадь 
(кв.м)

страна 
распо-

ложения

Транспортн
ые средства 
(вид, марка)

Сведения об 
источниках 
получения 
средств, за 

счет которых 
совершена 
сделка (вид 

приобретенно
го имущества, 

источники)

1.
Белгородцев Ю.М. депутат 531343,38 земельный 

участок
жилой дом

общая долевая(2/4)

общая долевая (2/4)

1793,00

107,4

Россия
Тойота 
Королла 
Филдер,

супруга 349875,14 земельный 
участок
жилой дом
квартира

общая долевая(2/4)

общая долевая(2/4)
индивидуальная

1793,00

107,4
43,5

Россия

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок
жилой дом

1793,00

107,4

Россия 

2.

Беленков В.А. депутат 3153432,0 земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок 
земельный 
участок
земельный 
участок 
квартира
квартира
квартира 
квартира 
гараж
гараж

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная 

1543,0

1569,0

1519,0

107,0

129,0

56,6
147,9
42,8
77,4
14,6
36,0

Россия Тойота 
Хайлендер,
Тойота Хайс,
Иж 27175-
037,
Тойота 
Премио,
Тойота 
Региус,

Легковой 
автомобиль 
(накопления за 
предыдущие 
годы),
Легковой 
автомобиль 
(накопления за 
предыдущие 
годы)



супруга 195400,0 Квартира 
Квартира

Индивидуальная 
индивидуальная

56,6
42,8

Россия земельный 
участок 
квартира 

1569,0

147,9

Россия 

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок 
квартира 

1569,0

147,9

Россия 

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок 
квартира 

1569,0

147,9

Россия 

3.

Власов А.В. депутат 698785,62 земельный 
участок
квартира
квартира 

квартира 

общая долевая(1/4)

общая долевая(1/4)
общая 
долевая(12/25)
индивидуальная 

860,0

96,1

12,3
29,3

Россия Шкода Фабия Квартира 
(ипотечный 
кредит)

супруга 689184,84 земельный 
участок
квартира
квартира

квартира 

общая долевая(1/4)

общая долевая(1/4)
общая 
долевая(12/25)
общая совместная  

860,0

96,1

12,3
29,3

Россия Квартира 
(ипотечный 
кредит)

   4. Калужина Т.Ф. депутат 803599,69
земельный 
участок
квартира

общая долевая(1/3)

общая долевая(1/3)

2600,0

94,0

Россия Ниссан 
Альмера
ВАЗ 21213 
Нива

супруг 499418,08 земельный 
участок
земельный 
участок
квартира 

общая долевая(1/3)

общая долевая(1/7)

общая долевая(1/3)

2600,0

10000,8

94,0

Россия Ниссан 
Альмера,
ВАЗ 21213 
Нива

5.
Динер Л.А. депутат 252024,90 земельный 

участок
квартира

общая долевая (1/4)

общая долевая (1/4)

2835,0

67,7

Россия

супруг 118776,47 земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
квартира

общая долевая(1/4)

общая долевая(1/61)

общая долевая(1/29)

общая долевая(1/4)

2835,0

1051752
1,0
3928001
,0
67,7

Россия ВАЗ 21053

6.

Журавлев А.А. депутат 604346,41 земельный 
участок
земельный 
участок
жилой дом
жилой дом

общая долевая (1/4)

индивидуальная

общая долевая (1/4)
индивидуальная

1619,0

2499,0

60,0
66,8

Россия земельный 
участок
земельный 
участок 
жилой дом 
жилой дом

1619,0

2499,0

60,0
66,8

Россия Тойота 
Королла 
Спасио



супруга 212338,36 земельный 
участок
жилой дом

общая долевая 1/4

общая долевая 1/4

1619,0

60,0

Россия земельный 
участок
жилой дом

1619,0

60,0

Россия

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок
жилой дом

общая долевая 1/4

общая долевая 1/4

1619,0

60,0

Россия земельный 
участок
жилой дом

1619,0

60,0

Россия

7.

Чернышов Ю.А. депутат 304400,0 земельный 
участок
объект 
права 
нежилое 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

2503,0

555,6

Россия

8.

Злобин И.Ф. депутат 600000,0 земельный 
участок
земельный 
участок
квартира
квартира

общая совместная

индивидуальная

общая совместная
индивидуальная

1101,0

636,0

68,3
38,5

Россия Тойота Ленд 
Крузер
ГАЗ 3307
трактор Т-4А,
Зерноуборочн
ый комбайн 
«Нива»

супруга земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 
участок
квартира

общая совместная

общая 
долевая(15/38)
общая 
долевая(15/38)
общая 
долевая(15/38)
общая 
долевая(15/38)
общая 
долевая(15/38)
общая 
долевая(15/38)
общая 
долевая(15/38)
индивидуальная

общая 
долевая(15/38)
общая совместная

1101,0

628459,
0
502714,
0
125669,
0
1131204
,0
162700,
0
72100,0

18400,0

89200,0

512800,
0
68,3

Россия

9. Власова Н.К. депутат 155068,0 земельный 
участок

общая долевая (1/7) 1112500
,0

Россия жилой дом 93,0 Россия 

супруг 145613,48 земельный 
участок
земельный 
участок

Общая долевая 1/7

индивидуальная

1112500
,0
3466,0

Россия жилой дом 85,0 Россия ВАЗ 21 099
Тойота 
спринтер 
Марино



10. Бессонова Г.И. депутат 537386,16 Квартира индивидуальная 43,2 Россия жилой дом 46,2 Россия Опель Астра
супруг 196728,47 земельный 

участок
земельный 
участок
жилой дом

индивидуальная

общая долевая(1/38)

индивидуальная

2095,0

212831,
0
46,2 

Россия Тойота 
Королла

11. Беспалов С.И. депутат 357814,05 Земельный 
участок 

индивидуальная 2500,0 Россия жилой дом 64,0 Россия Тойота RAV4

супруга жилой дом 64,0 Россия 

12.

Ковтуненко В.В. депутат 291459,68
земельный 
участок
жилой дом

индивидуальная

индивидуальная

3120,0

47,4

Россия Митсубиси 
Паджеро 
Спорт, 
Газ Саз 3507,
КИА РИО

супруга 265468,58 земельный 
участок
жилой дом

3120,0

47,4

Россия

Россия

13.

Ладыгин Ю.А. депутат 1051980,0 земельный 
участок
земельный 
участок
жилой дом
квартира

общая долевая (1/3)

общая долевая (1/4)

общая долевая (1/3)
общая долевая (1/4)

2299,00

1455,00

45,4
38,5

Россия ГАЗ 53,
Камаз 5320

супруга 426717,58 земельный 
участок
земельный 
участок
жилой дом
квартира

общая долевая(1/3)

общая долевая(1/4)

общая долевая(1/3)
общая долевая(1/4)

2299,00

1455,00

45,4
38,5

Россия Тойота Камри

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок
земельный 
участок
жилой дом
квартира

общая долевая(1/3)

общая долевая(1/4)

общая долевая(1/3)
общая долевая(1/4)

2299,00

1455,00

45,4
38,5

Россия

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок
квартира

общая долевая(1/4)

общая долевая(1/4)

1455,00

38,5

14. Смышляева Л.И. депутат 999892,0 квартира индивидуальная 42,8 Россия ВАЗ Лада 
213100

15.

Лесюк О.Г. депутат 218664,0 земельный 
участок
земельный 
участок
земельный 

общая 
долевая(1/204)
общая 
долевая(1/116)
общая долевая(1/34)

407734,
0
4082440
,0
4093828

Россия Мазда  Бонго,
Хундай 
Старекс,



участок
земельный 
участок
жилой дом
квартира
здание 
магазина

общая совместная

общая совместная 
общая совместная

общая совместная

,0
699,0

80,0
25,3

95,0
супруг 317924,93 земельный 

участок
квартира
квартира
здание 
магазина
жилой дом 

общая совместная

общая совместная
индивидуальная
общая совместная

общая совместная 

699,0

25,3
34,8
95,0

80,0

Россия квартира 70,0 Россия Фольксваген
транспортер,
Трактор МТЗ-
82.1 

16.

Дрыленко С.А. депутат 483620,66 земельный 
участок
квартира
квартира 

Общая долевая 1/4

Общая долевая 1/4
Общая совместная 

1713,0

35,7
43,8

Россия Квартира 
(ипотечный 
кредит)

супруга 320122,96 земельный 
участок
квартира
квартира 

 Общая долевая 1/4

Общая долевая 1/4
Общая совместная

1713,0

35,7
43,8

Россия Тойота 
Королла

Квартира 
(ипотечный 
кредит)

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок
квартира

 Общая долевая 1/4

Общая долевая 1/4

1713,0

35,7

Россия

несовершеннолетний 
ребенок

земельный 
участок
квартира

Общая долевая 1/4

Общая долевая 1/4

1713,0

35,7

Россия

17. Фильченко В.А. депутат 239400,0 квартира общая совместная 46,5 Россия жилой дом 81,6 Россия Тойота RAV4
супруга 361591,63 квартира общая совместная 46,5 Россия жилой дом 81,6 Россия 
несовершеннолетний 
ребенок

жилой дом 81,6 Россия 

18.
Овчинникова О.Б. депутат 247801,94 Земельный 

участок 
Квартира 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

2100,0

59,2

Россия 

Супруг 404242,63 Земельный 
участок
Земельный 
участок 

Общая долевая 1/14

Общая долевая 2/57

1643934
,0
2980147
,0

Земельный 
участок
Квартира 

2100,0

59,2

Россия Шевроле 
Нива


