СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Тюменцевского района Алтайского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

за период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года

No	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются	Должность	Деклариров анный годо вой доход (руб.)	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности				Объекты находящие			Транспортн ые средства	Сведения об источниках получения средств, за счет которых
п/п				вид объекта	вид собственности	пло- щадь (кв.м)	страна распо- ложе- ния	вид объекта	пло- щадь (кв.м)	страна распо- ложения	(вид, марка)	совершена сделка (вид приобретенно го имущества, источники)
1.	Белгородцев Ю.М.	депутат	531343,38	земельный участок жилой дом	общая долевая(2/4) общая долевая (2/4)	1793,00 107,4	Россия				Тойота Королла Филдер,	
	супруга		349875,14	земельный участок жилой дом квартира	общая долевая(2/4) общая долевая(2/4) индивидуальная	1793,00 107,4 43,5	Россия					
	несовершеннолетний ребенок							земельный участок жилой дом	1793,00 107,4	Россия		
2.	Беленков В.А.	депутат	3153432,0	земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок квартира квартира квартира квартира гараж гараж	Индивидуальная	1543,0 1569,0 1519,0 107,0 129,0 56,6 147,9 42,8 77,4 14,6 36,0	Россия				Тойота Хайлендер, Тойота Хайс, Иж 27175- 037, Тойота Премио, Тойота Региус,	Легковой автомобиль (накопления за предыдущие годы), Легковой автомобиль (накопления за предыдущие годы)

	супруга		195400,0	Квартира	Индивидуальная	56,6	Россия	земельный	1569,0	Россия		
				Квартира	индивидуальная	42,8		участок				
								квартира	147,9			
	несовершеннолетний							земельный	1569,0	Россия		
	ребенок							участок	147,9			
	несовершеннолетний			+				квартира земельный	1569,0	Россия		
	ребенок							участок	1507,0	Тоссия		
	r							квартира	147,9			
	Власов А.В.	депутат	698785,62	земельный	общая долевая(1/4)	860,0	Россия				Шкода Фабия	Квартира
				участок								(ипотечный
3.				квартира	общая долевая(1/4)	96,1						кредит)
				квартира	общая долевая(12/25)	12,3						
				квартира	индивидуальная	29,3						
	супруга		689184,84	земельный	общая долевая(1/4)	860,0	Россия					Квартира
	~JkJ-w		007101,01	участок	domain donopun(1/1)	300,0	1 0001131					(ипотечный
				квартира	общая долевая(1/4)	96,1						кредит)
				квартира	общая							
					долевая(12/25)	12,3						
				квартира	общая совместная	29,3	_					
	Калужина Т.Ф.		803599,69	земельный	общая долевая(1/3)	2600,0	Россия				Ниссан	
4.	калужина т.Ф.	депутат	803399,09	участок квартира	общая долевая(1/3)	94,0					Альмера ВАЗ 21213	
				квартира	Оощая долевая(1/3)	74,0					Нива	
	супруг		499418,08	земельный	общая долевая(1/3)	2600,0	Россия				Ниссан	
				участок							Альмера,	
				земельный	общая долевая(1/7)	10000,8					BA3 21213	
				участок							Нива	
	п п		252024.00	квартира	общая долевая(1/3)	94,0	D					
5.	Динер Л.А.	депутат	252024,90	земельный участок	общая долевая (1/4)	2835,0	Россия					
3.				квартира	общая долевая (1/4)	67,7						
	супруг		118776,47	земельный	общая долевая (1/4)	2835,0	Россия				BA3 21053	
	-JKJ-		110,70,17	участок	Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z						2.13 21000	
				земельный	общая долевая(1/61)	1051752						
				участок		1,0						
				земельный	общая долевая(1/29)	3928001						
				участок	2115	,0						
)T((04246.41	квартира	общая долевая(1/4)	67,7	Dani		1619,0	Dani	Тойота	
	Журавлев А.А.	депутат	604346,41	земельный участок	общая долевая (1/4)	1619,0	Россия	земельный участок	1019,0	Россия	Гоиота Королла	
				земельный	индивидуальная	2499,0		земельный	2499,0		Спасио	
6.				участок		2.77,0		участок	2.77,0			
				жилой дом	общая долевая (1/4)	60,0		жилой дом	60,0			
				жилой дом	индивидуальная	66,8		жилой дом	66,8			

						Τ						
	супруга		212338,36	земельный участок жилой дом	общая долевая 1/4 общая долевая 1/4	1619,0 60,0	Россия	земельный участок жилой дом	1619,0	Россия		
	несовершеннолетний ребенок			земельный участок жилой дом	общая долевая 1/4	1619,0	Россия	земельный участок жилой дом	1619,0	Россия		
	Чернышов Ю.А.	депутат	304400,0	земельный участок	Индивидуальная	2503,0	Россия	жилон дом	00,0			
7.				объект права нежилое	Индивидуальная	555,6						
	Злобин И.Ф.	депутат	600000,0	земельный участок земельный	общая совместная индивидуальная	1101,0	Россия				Тойота Ленд Крузер ГАЗ 3307	
8.				участок квартира	общая совместная	68,3					трактор Т-4А, Зерноуборочн	
				квартира	индивидуальная	38,5					ый комбайн «Нива»	
	супруга			земельный участок	общая совместная	1101,0	Россия					
				земельный участок	общая долевая(15/38)	628459,						
				земельный участок земельный	общая долевая(15/38) обшая	502714, 0 125669,						
				участок земельный	долевая(15/38) общая	0 1131204						
				участок земельный участок	долевая(15/38) общая долевая(15/38)	,0 162700, 0						
				участок земельный участок	общая долевая(15/38)	72100,0						
				земельный участок	общая долевая(15/38)	18400,0						
				земельный участок земельный	индивидуальная обшая	89200,0 512800,						
				участок квартира	долевая(15/38) общая совместная	0 68,3						
9.	Власова Н.К.	депутат	155068,0	земельный участок	общая долевая (1/7)	1112500 ,0	Россия	жилой дом	93,0	Россия	D.12.21.000	
	супруг		145613,48	земельный участок земельный	Общая долевая 1/7 индивидуальная	1112500 ,0 3466,0	Россия	жилой дом	85,0	Россия	ВАЗ 21 099 Тойота спринтер	
				участок							Марино	

10.	Бессонова Г.И.	депутат	537386,16	Квартира	индивидуальная	43,2	Россия	жилой дом	46,2	Россия	Опель Астра	
	супруг		196728,47	земельный	индивидуальная	2095,0	Россия				Тойота	
				участок							Королла	
				земельный	общая долевая(1/38)	212831,						
				участок		0						
				жилой дом	индивидуальная	46,2						
	Беспалов С.И.	депутат	357814,05	Земельный	индивидуальная	2500,0	Россия	жилой дом	64,0	Россия	Тойота RAV4	
11.		111	,	участок	7, 7,5	, .			, ,			
	супруга							жилой дом	64,0	Россия		
				земельный	индивидуальная	3120,0	Россия				Митсубиси	
	Ковтуненко В.В.	депутат	291459,68	участок							Паджеро	
12.				жилой дом	индивидуальная	47,4					Спорт,	
											Газ Саз 3507, КИА РИО	
											КИАРИО	
	супруга		265468,58					земельный	3120,0	Россия		
	cynpyru		203 100,30					участок	3120,0	Тоссия		
								жилой дом	47,4	Россия		
	Ладыгин Ю.А.	депутат	1051980,0	земельный	общая долевая (1/3)	2299,00	Россия				ГАЗ 53,	
				участок							Камаз 5320	
13.				земельный	общая долевая (1/4)	1455,00						
15.				участок	(1/2)	45.4						
				жилой дом	общая долевая (1/3) общая долевая (1/4)	45,4 38,5						
	CVIIIVE		426717,58	квартира земельный	общая долевая (1/4)	2299,00	Россия				Тойота Камри	
	супруга		420/17,38	участок	оощая долевая(1/3)	2299,00	1 оссия				Тойота Камри	
				земельный	общая долевая(1/4)	1455,00						
				участок		,						
				жилой дом	общая долевая(1/3)	45,4						
				квартира	общая долевая(1/4)	38,5						
	несовершеннолетний			земельный	общая долевая(1/3)	2299,00	Россия					
	ребенок			участок		1455.00						
				земельный	общая долевая(1/4)	1455,00						
				участок жилой дом	общая долевая(1/3)	45,4						
				квартира	общая долевая(1/3)	38,5						
	несовершеннолетний			земельный	общая долевая(1/4)	1455,00						
	ребенок			участок		,						
				квартира	общая долевая(1/4)	38,5						
14.	Смышляева Л.И.	депутат	999892,0	квартира	индивидуальная	42,8	Россия				ВАЗ Лада 213100	
	Лесюк О.Г.	депутат	218664,0	земельный	общая	407734,	Россия				Мазда Бонго,	
				участок	долевая(1/204)	0					Хундай	
15.				земельный	общая	4082440					Старекс,	
				участок	долевая(1/116)	,0						
				земельный	общая долевая(1/34)	4093828						

				участок		,0						
				земельный	обшая совместная	699.0						
				участок	ooman cobmectinas	055,0						
				жилой дом	общая совместная	80,0						
				квартира	общая совместная	25,3						
				здание	ooman cobmectinas	25,5						
				магазина	общая совместная	95,0						
	супруг		317924,93	земельный	общая совместная	699,0	Россия	квартира	70,0	Россия	Фольксваген	
	Cympyi		317721,73	участок	оощия совместния	055,0	1 occus	квартира	70,0	Тоссия	транспортер,	
				квартира	обшая совместная	25,3					Трактор МТЗ-	
				квартира	индивидуальная	34,8					82.1	
				здание	общая совместная	95,0					02.1	
				магазина	оощия совместния	75,0						
				жилой дом	общая совместная	80,0						
	Дрыленко С.А.	депутат	483620,66	земельный	Общая долевая 1/4	1713,0	Россия					Квартира
	7	7,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		участок		1,12,0						(ипотечный
16.				квартира	Общая долевая 1/4	35,7						кредит)
				квартира	Общая совместная	43,8						17 (7.11)
	супруга		320122,96	земельный	Общая долевая 1/4	1713,0	Россия				Тойота	Квартира
	3 13 "		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	участок	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,						Королла	(ипотечный
				квартира	Общая долевая 1/4	35,7						кредит)
				квартира	Общая совместная	43,8						1 7
	несовершеннолетний			земельный	Общая долевая 1/4	1713,0	Россия					
	ребенок			участок	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,							
	T			квартира	Общая долевая 1/4	35,7						
	несовершеннолетний			земельный	Общая долевая 1/4	1713,0	Россия					
	ребенок			участок								
	•			квартира	Общая долевая 1/4	35,7						
17.	Фильченко В.А.	депутат	239400,0	квартира	общая совместная	46,5	Россия	жилой дом	81,6	Россия	Тойота RAV4	
	супруга		361591,63	квартира	общая совместная	46,5	Россия	жилой дом	81,6	Россия		
	несовершеннолетний							жилой дом	81,6	Россия		
	ребенок											
	Овчинникова О.Б.	депутат	247801,94	Земельный	Индивидуальная	2100,0	Россия					
18.		-		участок								
				Квартира	Индивидуальная	59,2						
	Супруг		404242,63	Земельный	Общая долевая 1/14	1643934		Земельный	2100,0	Россия	Шевроле	
				участок		,0		участок			Нива	
				Земельный	Общая долевая 2/57	2980147		Квартира	59,2			
				участок		,0						